
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

CAMPUS MANACAPURU 

DIRETORIA DO CAMPUS MANACAPURU - CAM 

_ 

Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 201- GAB/DG/CAM/IFAM, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

– IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 

741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e; 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XIX, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO a solicitação da Direção Geral datada, através do e-mail datado no 

dia 31 outubro de outubro. 

 

CONSIDERANDO o REGISTRO-INTERNO N°0053 da Presidência do Grêmio 

Estudantil IFAM/CMPU. 

                   

R E S O L V E: 

 

I. DESIGNAR os discentes identificados abaixo para constituírem a COMISSÃO 

ELEITORAL – COMEL, para as eleições de 2024 do Grêmio Estudantil IFAM/CMPU. 

 

COMISSÃO ELEITORAL 
 

Presidente IGOR AUGUSTO FARIA 

TOSTA 

202334535 Administração 2°ano  

 

Vice-Presidente ROBERT NOGUEIRA DE 

OLIVEIRA 

2022308159 Administração 3°ano 

Secretário/a GISELE PEREIRA 

VASCONCELOS 

2023320784 Administração 2°ano 

Membro titular AYLA DELZUITA ORTER 

AZEVEDO 

2023340562 Administração 2°ano 

 

MESA RECEPTORA 
 

Presidente DAVID SILVA     

GUIMARÃES 

2023321790 Administração 2°ano 

 Vice-Presidente TAILANE NOBRIGA 

NEVES 

2023320990 Administração 2°ano 

Secretário/a MARY KATHARINE 

TEIXEIRABRANDÃO 

2023320597 Administração 2°ano 

             

               



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

CAMPUS MANACAPURU 

DIRETORIA DO CAMPUS MANACAPURU - CAM 

_ 

Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 

 

 

 

 

 

 

 

MESA APURADORA 
 

  Presidente IGOR AUGUSTO FARIA 

TOSTA 

202334535 Administração 2°ano 

Vice-

Presidente 

ROBERT NOGUEIRA 

DE OLIVEIRA 

2022308159 Administração 3° ano 

Secretário/a MARY KATHARINE 

TEIXEIRA BRANDÃO 

2023320597 Administração 2°ano 

 

 

II. Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
 

 

 

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

PORT. no 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024. 


		2024-11-05T15:36:45-0300




